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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

              Καλλιθέα,17-7-2015  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 3076 

Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 

Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 

Τηλέφωνο       : 210-9569810 

ΦΑΞ                 : 210 9531321   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170) όπως ισχύει. 

β.  Της αριθ. Δ6Α1118225 ΕΞ 2013/24.07.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 1893) «Καθορισμός της διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων, καθώς και απαραίτητων λεπτομερειών λειτουργίας αυτής». 

γ. Της αριθ. Δ6Α1198069 ΕΞ 2013/30.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων  

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Β΄ 3367) «Μετονομασία και ανακαθορισμός των 

αρμοδιοτήτων και της εσωτερικής διάρθρωσης της Υπηρεσίας Εσωτερικής Επανεξέτασης της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 

δ. Της ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 

55/16-1-2014). 

2. Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών.   

3. Την Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975 / τ. Β’ / 17.04.2014)Απόφαση 
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του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών 

4. Την με ημερομηνία κατάθεσης  ………………. και με αριθμό πρωτοκόλλου …………. 

ενδικοφανή προσφυγή της  ……………… ……………. του ……………..,  ΑΦΜ ……………….., 

κατοίκου ………………… ……………… , ως κληρονόμου  του  αποβιώσαντος …………… 

…………….. του ……………….. με ΑΦΜ ………………, κατά των υπ΄ αριθμ.  ………/2015, 

…../2015, ……./2015, ……../2015 και …../2015 Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………., διαχειριστικών περιόδων 1/1/ 

- 31/12/2004, 1/1/ - 31/12/2005, 1/1/ - 31/12/2006, 1/1/ - 31/12/2007 και 1/1/ - 31/12/2008 

αντίστοιχα, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

5. Τις υπ’ αριθμ. ………/2015, …../2015, ……./2015, ……../2015 και …../2015 Οριστικές 

Πράξεις Διορθωτικού Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……….., 

διαχειριστικών περιόδων 1/1/ - 31/12/2004, 1/1/ - 31/12/2005, 1/1/ - 31/12/2006, 1/1/ - 

31/12/2007 και 1/1/ - 31/12/2008 αντίστοιχα, με την από ……………. οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Τις απόψεις της ανωτέρω φορολογικής αρχής. 

7. Την από …………… εισήγηση του Α3 τμήματος της Υπηρεσίας μας. 

 

 Επί της με ημερομηνία κατάθεσης  ………………. και με αριθμό πρωτοκόλλου ………….. 

ενδικοφανούς προσφυγής της  ………………. ……………….. του ……………., ως κληρονόμου  

του  αποβιώσαντος ……………….. ………………… του ……………….,  η οποία κατατέθηκε 

εμπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο 

εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα 

ακόλουθα: 

1. Με την υπ’ αριθμ. ……/2015 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………….., καταλογίστηκε σε βάρος του 

αποβιώσαντος ελεγχόμενου ……………… ……………., με Α.Φ.Μ. ……………..,  κύριος φόρος 

ποσού 1.466,26 €,  πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 1.759,51 €,  στην 

διαχειριστική περίοδο  01/01 - 31/1/2/2004,  σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4174/2013 και ν. 

2859/2000, λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 41 του ν. 2859/2000.   

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο ελεγχόμενος έλαβε, χωρίς να δικαιούται , επιστροφή  

Φ.ΠΑ. ποσού 1.466,26 €, στην κρινόμενη διαχειριστική περίοδο. 

2. Με την υπ’ αριθμ. ……/2015 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………….., καταλογίστηκε σε βάρος του 

αποβιώσαντος ελεγχόμενου ……………….. …………….., με Α.Φ.Μ. ………………..,  κύριος 
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φόρος ποσού 1.914,01 €,  πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 2.296,81 €,  στην 

διαχειριστική περίοδο  01/01 - 31/1/2/2005, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4174/2013  και τν. 

2859/2000, λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 41 του ν. 2859/2000.   

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο ελεγχόμενος έλαβε , χωρίς να δικαιούται,  επιστροφή  

Φ.ΠΑ. ποσού 1.914,01 €, στην κρινόμενη διαχειριστική περίοδο.   

3. Με την υπ’ αριθμ. ……/2015 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………….., καταλογίστηκε σε βάρος του 

αποβιώσαντος ελεγχόμενου ……………….. …………….., με Α.Φ.Μ. ………………..,  κύριος 

φόρος ποσού 235,51 €,  πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 282,61 €,  στην 

διαχειριστική περίοδο  01/01 - 31/1/2/2006, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4174/2013 και ν. 

2859/2000, λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 41 του ν. 2859/2000.   

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο ελεγχόμενος έλαβε, χωρίς να δικαιούται, επιστροφή  

Φ.ΠΑ. ποσού 235,51 €, στην κρινόμενη διαχειριστική περίοδο. 

4. Με την υπ’ αριθμ. ……/2015 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………….., καταλογίστηκε σε βάρος του 

αποβιώσαντος ελεγχόμενου ……………….. …………….., με Α.Φ.Μ. ………………..,  κύριος 

φόρος ποσού 771,20 €,  πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 925,44 €,  στην 

διαχειριστική περίοδο  01/01 - 31/1/2/2007, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4174/2013  και ν. 

2859/2000, λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 41 του ν. 2859/2000.   

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο ελεγχόμενος έλαβε, χωρίς να δικαιούται, επιστροφή  

Φ.ΠΑ. ποσού 771,20  €, στην κρινόμενη διαχειριστική περίοδο. 

5. Με την υπ’ αριθμ. ……/2015 προσβαλλόμενη Οριστική Πράξη Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ………….., καταλογίστηκε σε βάρος του 

αποβιώσαντος ελεγχόμενου ……………….. …………….., με Α.Φ.Μ. ………………..,  κύριος 

φόρος ποσού 3.388,44 €,  πλέον πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας, ποσού 4.066,13 €,  στην 

διαχειριστική περίοδο  01/01 - 31/1/2/2008, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4174/2013 και ν.  

2859/2000, λόγω παράβασης των διατάξεων του άρθρου 41 του ν. 2859/2000.   

Η διαφορά φόρου προέκυψε καθόσον ο ελεγχόμενος έλαβε, χωρίς να δικαιούται,  επιστροφή  

Φ.ΠΑ. ποσού 3.388,44  €, στην κρινόμενη διαχειριστική περίοδο. 

Οι ως άνω προσβαλλόμενες πράξεις εκδόθηκαν δυνάμει της με ημερομηνία θεώρησης 

……………… έκθεσης προσωρινού ελέγχου Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ …………….., η 

οποία συντάχθηκε κατόπιν του ελέγχου που διενεργήθηκε για τη διαπίστωση της συνδρομής των 

προϋποθέσεων επιστροφής Φ.Π.Α.. Ο έλεγχος διενεργήθηκε βάσει της με αριθμ. ………/2013 
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εντολής ελέγχου του Προϊσταμένου της ιδίας ως άνω Δ.Ο.Υ., η οποία εκδόθηκε με αφορμή  το  

υπ΄ αριθμ. ……./2013 έγγραφο του Πταισματοδικείου …………… (αρ. ………/……. 

προκαταρκτική δικογραφία με την ταυτάριθμη παραγγελία της Εισαγγελέως ……………. για τη 

διερεύνηση αδικημάτων). 

Συγκεκριμένα, ο έλεγχος διαπίστωσε ότι ο ……………… ………………,  ΑΦΜ 

…………………., έλαβε επιστροφή Φ.Π.Α., ως αγρότης του ειδικού καθεστώτος του άρθρου 41 ν. 

2859/2000, με αιτήσεις του που υποβλήθηκαν μέσω της 

«………………………………………………» με Α.Φ.Μ. …………………, στη Δ.Ο.Υ. ………………., 

ως κάτωθι: 

α) με αρχική αίτηση  

Α/Α Δ.Ο.Υ.  
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ.  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 

ΕΤΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΕΤΟΣ 
ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΦΟΡΟΛΟ-

ΓΙΚΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟ-

ΦΗΣ (€) 

1 4121 ……… ………………………………………………… 2005 2004 1.013,71 

2 4121 ……… ………………………………………………… 2006 2005 1.914,01 

3 4121 ……… ………………………………………………… 2007 2006 235,51 

4 4121 ……… ………………………………………………… 2008 2007 771,20 

5 4121 ……… ………………………………………………… 2009 2008 3.388,44 

 

β) με συμπληρωματική αίτηση (χειρόγραφη αίτηση επιστροφής)  
 

Α/Α Δ.Ο.Υ.  
ΑΡ. 

ΠΡΩΤ.  
ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΕΤΟΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΕΤΟΣ 

ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟ-

ΓΙΚΩΝ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΣΤΡΟ-

ΦΗΣ 

1 4121 ……… ………………………………………………… 2005 2004 452,55 

 

 

Περαιτέρω, σύμφωνα, με την προαναφερθείσα οικεία έκθεση ελέγχου, και συγκεκριμένα στο 

κεφάλαιο  5.  ΠΟΡΙΣΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ( σελ. 27) αναφέρεται ότι: ο ελεγχόμενος, σύμφωνα με τα  

εκδοθέντα φορολογικά στοιχεία, καλλιέργησε-πούλησε τα ακόλουθα αγροτικά προϊόντα:  
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ΕΤΟΣ ΕΙΔΟΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑ ΚΙΛΑ 
ΑΙΤΗΣΗ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΦΟΡΟ-

ΛΟΓΙΚΟ 

ΣΤΟΙΧΕΙΟ 

ΔΗΛΩΣΗ 

ΕΙΣΟΔΗ-

ΜΑΤΟΣ 

ΕΙΔΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

2004 

ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  JUNE GOLD 7.589 ………………

………………

………………

… 
ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… Ροδάκινα, 

Νεκταρίνια, 

Ζαχαρότευτλα 

ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  RED HAVEN 2.932 

ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  FLAVOR CREST 2.784 

ΚΟΚΚΙΝΑ ΜΗΛΑ RED JIF 13.150 

ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ  HAYWORTH 4.956 

………………

………………

………………

… 

ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… 

2005 

ΜΗΛΑ ΠΡΑΣΙΝΑ 

ΞΥΝΑ 
GRANNY SMITH 33.430 

………………

………………

………………

… 

ΜΗΛΑ 

……………

……………

……………

………… 

Ροδάκινα, Μήλα ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  FLAVOR CREST 2.473 ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… 

ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  FLAVOR CREST 36.510 ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… 

2006 ΜΗΛΑ 
Δεν αναγράφετε η 

ποικιλία 
5.176 

………………

………………

………………

… 

ΜΗΛΑ 

……………

……………

……………

………… 

Ροδάκινα, 

Νεκταρίνια, 

Μήλα 

2007 ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  RUBIDOU 14.888 

………………

………………

………………

… 

ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… 

Ροδάκινα, 

Νεκταρίνια, 

Μήλα 

2008 

ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  RED HAVEN 13.400 ………………

………………

………………

… 

ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… 

Ροδάκινα, 

Νεκταρίνια, 

Μήλα 

ΕΠΙΤ. ΡΟΔΑΚΙΝΑ  GLORIA 22.505 

ΡΟΔΑΚΙΝΑ  
Δεν αναγράφεται η 

ποικιλία 
9.560 ΡΟΔΑΚΙΝΑ 

……………

……………

……………

………… 

ΠΑΤΑΤΕΣ   14.300 

ΜΗΛΑ 

……………

……………

……………

………… 

ΚΡΕΜΜΥΔΙΑ   11.780 

ΑΚΤΙΝΙΔΙΑ  HAYWORTH 17.150 

 

Τα παραπάνω φορολογικά στοιχεία κρίθηκαν, από τον διενεργηθέντα έλεγχο, εικονικά ως 

προς τη συναλλαγή. 

 

Η προσφεύγουσα, ως κληρονόμος του ελεγχόμενου, με την υπό κρίση ενδικοφανή 
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προσφυγή, ζητά την ακύρωση των παραπάνω Οριστικών Πράξεων Διορθωτικού Προσδιορισμού 

Φ.Π.Α του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ……………, προβάλλοντας τους παρακάτω λόγους : 

1) Ο αποθανών υπόχρεος πατέρας της,  δεν εισέπραξε κανένα ποσό επιστροφής Φ.Π.Α,  

αλλά τρίτο πρόσωπο ενήργησε για λογαριασμό του τις κρίσιμες  χρονικές περιόδους , και 

εισέπραξε χρήματα από την επιστροφή Φ.Π.Α.  

2) Η ίδια δεν έχει ουδεμία σχέση με αγροτικές καλλιέργειες και την αποκλειστική ευθύνη για 

τις φορολογικές υποχρεώσεις  του αποθανόντος πατέρα της έχει ο αδελφός της 

………………. ………………... 

 

Επειδή ο ……………….. ………………. του ………….., εντάχθηκε στο ειδικό  καθεστώς  αγροτών 

του άρθρου 41 του ν. 2859/2000, για το διάστημα από  31/12/2000 έως και 28/10/2010, οπότε 

και απεβίωσε. 

Επειδή η με αριθμ. ……../2013 εντολή ελέγχου εκδόθηκε κατόπιν του υπ΄ αριθμ. ……../2013 

εγγράφου του Πταισματοδικείου ……………. με βάση την υπ΄ αριθμ. ……./……….. 

προκαταρκτική δικογραφία με την ταυτάριθμη παραγγελία της Εισαγγελέως ……………. για τη 

διερεύνηση φορολογικών αδικημάτων, προκειμένου  η αρμόδια Δ.Ο.Υ. να διενεργήσει έλεγχο για 

τη διαπίστωση  της ορθής εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 41 ν. 2859/2000 ,καθόσον μεταξύ 

των φορολογουμένων που αφορά στην παραπάνω παραγγελία, συμπεριλαμβάνεται 

……………….. ………………. του …………..,  . 

Επειδή σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις της ΠΟΛ 1058/22-3-2007 ΑΥΟ «σε περίπτωση που 

από τον έλεγχο αποδειχθεί ότι αγρότες έλαβαν επιστροφή ΦΠΑ, χωρίς να τη δικαιούνται, εφαρμόζονται οι 

διατάξεις του Κώδικα ΦΠΑ και του ν. 2523/97, όπως αυτές διευκρινίστηκαν με τις ΕΔΥΟ ΠΟΛ 

1056/11.2.2002, ΠΟΛ 1022/29.2.2004 και ΠΟΛ 1012/31.1.2005..». 

Επειδή εν προκειμένω ο  ……………….. ………………. του ………….., υπέβαλε τις ως άνω  

αιτήσεις επιστροφής ΦΠΑ  μέσω της ……………………………………………………………,  και 

έλαβε επιστροφή Φ.Π.Α. στις κρινόμενες διαχειριστικές περιόδους , χωρίς να υφίσταται τέτοιο 

δικαίωμα , καθόσον τα επίμαχα φορολογικά στοιχεία που θεμελιώνουν το δικαίωμα επιστροφής 

Φ.Π.Α., είναι εικονικά ως προς τη συναλλαγή. 

Επειδή, με τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 2 του  ν. 4174/26-7-2013 ορίζεται ότι,  «η Φορολογική 

Διοίκηση εκδίδει την οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου, εντός μηνός από 

την ημερομηνία παραλαβής των απόψεων του φορολογούμενου ή, σε περίπτωση που ο 

φορολογούμενος δεν υποβάλλει τις απόψεις του, την εκπνοή της προθεσμίας που ορίζεται στην 

παράγραφο 1. Η οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου εκδίδεται με βάση 
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έκθεση ελέγχου την οποία συντάσσει η Φορολογική Διοίκηση». 

Επειδή η ……………….. ………………. του …………..,, σύζυγος …………….. ………………….., με 

Α.Φ.Μ. ……………….., η οποία κατέθεσε την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, είναι νόμιμη 

κληρονόμος του αποβιώσαντος πατρός της ……………………… …………………., σύμφωνα με 

την με αριθμ. …………./11  υποβληθείσα, στη Δ.Ο.Υ. ………………., δήλωση φόρου 

κληρονομίας, δεν αμφισβητεί τις διαπιστώσεις της οικείας έκθεσης ελέγχου  επί της οποίας 

εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις.  

Επειδή ως προς τον  ισχυρισμό της προσφεύγουσας ότι ο αποβιώσας δεν εισέπραξε την 

επιστροφή ΦΠΑ από την …………………………………………………………………….. , αλλά 

τρίτο πρόσωπο ενήργησε για λογαριασμό του τις κρίσιμες  περιόδους, η Υπηρεσία μας δεν έχει 

αρμοδιότητα για τον έλεγχο της  γνησιότητας  της υπογραφής του θανόντος πατέρα της και  της 

μη ύπαρξης  σχετικής εξουσιοδότησης σε οποιοδήποτε τρίτο πρόσωπο.  

Επειδή, οι ισχυρισμοί της προσφεύγουσας πέραν του ότι είναι παντελώς  αβάσιμοι προβάλλονται 

και αλυσιτελώς δεδομένου ότι ακόμη και αν ήθελε θεωρηθεί ότι είναι βάσιμοι ουδόλως 

επηρεάζουν το κύρος των προσβαλλόμενων πράξεων. 

 Επειδή  οι διαπιστώσεις του ελέγχου,  όπως αυτές καταγράφονται στην από …………….. έκθεση 

προσωρινού ελέγχου ΦΠΑ , επί της οποίας εδράζονται οι προσβαλλόμενες πράξεις, κρίνονται 

βάσιμες, αποδεκτές και πλήρως αιτιολογημένες. 

 

   

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Την απόρριψη της με ημερομηνία κατάθεσης ………………. και  αριθμ. πρωτ. ……………… 

ενδικοφανούς προσφυγής της προσφεύγουσας,  ως κληρονόμου  του αποβιώσαντος  

ελεγχόμενου ………………………… …………………., ΑΦΜ: ………………….    

   

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση του υπόχρεου - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την 
παρούσα απόφαση : 

 Διαχειριστική περίοδος 1/1/2004-31/12/2004  

Φ.Π.Α  1.466,26 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%) 

 

1.759,51 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 3.227,77 
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Διαχειριστική περίοδος 1/1/2005-31/12/2005  

Φ.Π.Α  1.914,01 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%) 

 

 

2.296,81 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 4.210,82 

 

Διαχειριστική περίοδος 1/1/2006-31/12/2006  

Φ.Π.Α  235,51 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%) 282,61 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 518,12 

 

Διαχειριστική περίοδος 1/1/2007-31/12/2007  

Φ.Π.Α  771,20 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%)  

925,44 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 1.696,64 

 

 

 

Διαχειριστική περίοδος 1/1/2008-31/12/2008  

Φ.Π.Α  3.388,44 

Πρόσθετος φόρος λόγω ανακρίβειας (120%) 

 

 

4.066,13 

ΚΑΤΑΛΟΓΙΖΟΜΕΝΟ ΠΟΣΟ 7.454,57 
 

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

Ακριβές αντίγρφο 

Ο/Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
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α/α 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ 

    

 

Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών 

Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή  της με υποχρέωση, επί ποινή απαραδέκτου άσκησης της 

προσφυγής, επίδοσης επικυρωμένου αντιγράφου αυτής  στην Υπηρεσία μας εντός είκοσι (20) ημερών από τη λήξη της 

προθεσμίας για την άσκησή της (άρθ. 126 ν. 2717/99). 

 

 


